Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области
Собрание депутатов шестого созыва

Тридцать вторая очередная сессия
РЕШЕНИЕ

6 октября 2022 г.

                               № 385
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Приморский муниципальный район»

Архангельской области

В соответствии с частью 3 статьи 23 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 закона Архангельской области от 8 ноября 2006 года № 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области,
Собрание депутатов Р Е Ш А Е Т:

Статья 1
Внести в Устав муниципального образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области, принятый решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 26 ноября 2009 года № 33, зарегистрированный Главным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу от 29 декабря 2009 года, RU295230002009001, следующее изменение:

пункт 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«2. Собрание депутатов избирается на муниципальных выборах по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по многомандатным избирательным округам на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на пять лет.».

Статья 2

1. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района» после его регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель
Собрания депутатов

__________ А.Н. Авилов
	Глава
муниципального образования

__________ В.А. Рудкина